
 

[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

 

ПРИКАЗ 

19.12.2022                                                                                                                             № 564 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету физическая культура 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 20.10.2022 г. № под-

1780/2 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» и приказа МКУ «Отдел образования» 

Мензелинского муниципального района от 25.10.2022 №437 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету физическая культура 

2. Признать призерами муниципального этапа согласно Приложению 1; 

3. Признать победителями муниципального этапа согласно Приложению 2 

4. Директорам школ объявить благодарность педагогам, подготовивших вышеуказанных 

учеников. 

 

  

Руководитель                                                                                                    Л.В. Петраев 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 



 

Приложение 1 

 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус ФИО учителя 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Калинина Анастасия Владимировна 7 призер Яруллина Лилия 

Индусовна 

2 Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Мензелинский 

педагогический колледж 

имени Мусы Джалиля» 

Жукова Марина Евгеньевна 7 призер Липин Константин 

Михайлович 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия" г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

Зарипова Самира Ильсуровна 7 призер Загриев Ленар Нурович 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Исакаева Диана Владимировна 7 призер Хафизов Радик 

Рафисович 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

Авзалова Ильвина Делюсовна 7 призер Упаев Радик 

Владимирович 



муниципального района 

республики Татарстан 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кадряковская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района РТ 

Гермагентова Динара Вадимовна 7 призер Набиуллина Энзе 

Ханифовна 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия" г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

Галиев Аяз Фаязович 7 призер Загриев Ленар Нурович 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия" г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

Суфиев Самир Сардарович 7 призер Загриев Ленар Нурович 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

Мастьянов Владислав Станиславович 7 призер Шарипова Евгения 

Александровна 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Самаркина Камилла Альфредовна 8 призер Петрова Лилия 

Усмановна 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Сафиуллина Ралина Рустемовна 8 призер Яруллина Лилия 

Индусовна 



№2 г. Мензелинска» 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кадряковская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района РТ 

Хузин Нияз Анварович 8 призер Набиуллина Энже 

Ханифовна 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Зарипов Дамир Булатович 9 призер Яруллина Лилия 

Индусовна 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

Фатихова Самира Фанисовна 9 призер Ахметшин Талгат 

Флюрович 

15 Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Мензелинский 

педагогический колледж 

имени Мусы Джалиля» 

Вышинская Полина Ивановна 9 призер Мясникова Надежда 

Евгеньевна 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия" г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

Хамидов Ислам Рустамович 9 призер Загриев Ленар Нурович 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Жакипов Рауль Робертович 9 призер Ахметшин Талгат 

Флюрович 



№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

18 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Подгорнобайларская 

основная 

общеобразовательная 

школа» Мензелинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Сафин Камиль Динарович 9 призер Семенова Людмила 

Александровна 

19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 г. Мензелинска» 

Петров Дамир Альбертович 9 призер Яруллина Лилия 

Индусовна 

20 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Зайкин Раиль Евгеньевич 9 призер Фатхуллина Ирина 

Николаевна 

21 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

Баранова Елизавета Евгеньевна 10 призер Шарипова Евгения 

Александровна 

22 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кузембетьевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Х. Г. Хусаинова» 

Мензелинского 

Зарипов Булат Ильмирович 10 призер Упаев Радик 

Владимирович 



муниципального района 

республики Татарстан 

23 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» города Мензелинска 

Республики Татарстан 

Набиев Риналь Ильдарович 10 призер Шарипова Евгения 

Александровна 

24 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Фаттахов Искандер Тимурович 11 призер Ковальчук Игорь 

Юрьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 

Статус ФИО учителя 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия" г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

Минегалиева Лилиана Дамировна 7 победитель Загриев Ленар Нурович 

2 ГБОУ "Мензелинская 

кадетская школа-интернат" 

Кучахметов Айдар Тахирович 8 победитель Галиев Раеф Рифович 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Муллина Анастасия Владимировна 8 победитель Петрова Лилия 

Усмановна 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия" г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

Халиуллин Айнар Вильсурович 9 победитель Загриев Ленар Нурович 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

Соколовская Александра Дмитриевна 9 победитель Петрова Лилия 

Усмановна 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия" г. 

Мензелинска Республики 

Татарстан 

Гибадуллина Зария Зенфировна 9 победитель Загриев Ленар Нурович 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Суяргулов Ансель Вильданович 9 победитель Петрова Лилия 

Усмановна 



общеобразовательная школа 

№1» г. Мензелинска РТ 

 


